Câmara Municipal de Caçapava

 Cidade Simpatia – Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº ___/2019

Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Defesa e
Mobilidade Urbana sobre o convênio da Prefeitura de Caçapava com o
Governo do Estado de São Paulo, por meio do Departamento Estadual de
Trânsito (Detran).

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental
desta Casa, requer a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que se oficie Vossa
Excelência Prefeito Fernando Cid Diniz Borges, para que o mesmo encaminhe ao
setor responsável, solicitando as seguintes informações:

1. Solicita-se informações sobre o convênio da Prefeitura de Caçapava

com o Governo do Estado de São Paulo, por meio do Departamento
Estadual de Trânsito (Detran); Considerando o convênio autorizado
pela Lei n° 5599/2018 que permitiu ao Município repasse de R$
585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais) para ser aplicado em
oito novos semáforos, sendo dois deles modernização de unidades já
instalados. Questiona-se qual o motivo da não operacionalização das
referidas ações, acima mencionadas, na Cidade de Caçapava?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, Caçapava, 03 de dezembro de 2019.

Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos
Vereador

Partido Social Cristão

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011
Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br Identificador: 310037003400320034003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.

		2019-12-03T09:19:41-0200